PORTARIA CNMP-SG N° 150, DE 04 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 7º, § 1º, da Portaria

CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, alterada pela Portaria CNMP-PRESI nº 83,

de 21 de julho de 2015, e o que consta do Processo CNMP nº 19.00.4006.0000234/2020-57,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Membro Auxiliar DANIEL DOS SANTOS RODRIGUES e a

Assessora Especial MEIRY ANDREA BORGES DAVID como gestores, titular e suplente,

respectivamente, do Memorando de Entendimento que entre si celebram CNMP, por meio da

CDDF, ATRICON, IRB e UNICEF para estabelecer as diretrizes e os compromissos entre os

partícipes, destinados a apoiar municípios e estados brasileiros no desenvolvimento e na

implementação de políticas, programas e ações públicas voltadas ao enfrentamento da exclusão

e do fracasso escolar, incluindo as estratégias de Busca Ativa Escolar de crianças e adolescentes

fora da escola e Trajetórias de Sucesso Escolar para enfrentamento da cultura de fracasso

escolar.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_pesquisar&acao_origem=publicacao_pesquisar&id_orgao_publicacao=0&dta_geracao=04/05/2020&rdo_data_publicacao=I
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2014/2014.Portaria-CNMP-PRESI-026-1.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2014/2014.Portaria-CNMP-PRESI-026-1.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/normas/PortariasPresidencia/2018/2018.Portaria-CNMP-PRESI.93.2018--altera-Portaria-CNP-PRESI-26-2014_Termos-e-Acordos.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/normas/PortariasPresidencia/2018/2018.Portaria-CNMP-PRESI.93.2018--altera-Portaria-CNP-PRESI-26-2014_Termos-e-Acordos.pdf